De mandato Summi Pontificis

THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco ☰ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 94.105

II

Venerabilibus Servis Dei Caelestino Iosepho Alonso Villar, presbytero professo ex Ordine Fratrum Praedicatorum, et IX Sociis eiusdem Ordinis Beatorum martyrum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Fiat misericordia tua, Domine, super nos, quemadmodum speravimus in te» (*Ps 33, 22*).

Venerabiles Servi Dei Caelestinus Iosephus Alonso Villar et ix Socii solum in Domino speraverunt atque, divina roborati gratia, fidem in eum testati sunt etiam inter vexationes. Cum enim persecutio contra religionem in Hispania grassaretur annis MCMXXXVI-MCMXXXIX, ipsi mori maluerunt ne Christum negarent, itaque martyrii palmarum sunt consecuti. Illi diversas ad communites Ordinis Fratrum Praedicatorum pertinebant.

Ipsi sunt:

a) Ex coetu loci *Navelgas*. Apprehensi sunt a seditiosis militibus mense Augusto anni MCMXXXVI et occisi inter dies XVII et XVIII huius mensis.

1. Caelestinus Iosephus Alonso Villar, presbyter. Natus est die XV mensis Iunii anno MDCCCLXII in paroecia *Margolles*, Archidioecesis et provinciae Ovetensis. Professionem religiosam nuncupavit anno MDCCCLXXXII et presbyter est ordinatus anno MDCCCLXXXVI. Docuit apud collegium Vergarense (Guipúzcoa) et functus est actuose ac proficienter variis muneribus suo in Ordine. Anno MCMXXXIII nominatus est Superior domus in *Navelgas* ibique morabatur cum bellum civile exarsit.

2. Iacobus Franco Mayo, presbyter. Natus est die XXVIII mensis Martii anno MCMV in *Santa María del Páramo*, dioecesis Legionensis. Nuncupatis votis religiosis anno MCMXXI, sacerdotio est actus anno MCMXXX. Deinde destinatus est ad domum in *Navelgas*, ubi munere professoris fungebatur atque sacellum publicum collegii curabat.

3. Gregorius Díez Pérez, presbyter. Natus est die IX mensis Maii anno MCMX in *Gozón de Ucieza*, dioecesis et provinciae Palentinae. Professionem religiosam nuncupavit anno MCMXXVII et presbyteralem ordinationem recepit anno MCMXXXIV. Professor fuit ac tutor alumnorum scholae apostolicae.

4. Abilius Sáiz López, religiosus. Natus est die II mensis Februarii anno MDCCCXCIV in *Montejo de Brida*, dioecesis et provinciae Burgensis. Professionem religiosam nuncupavit anno MCMXXXI. Deinde missus est ad *Navelgas*, ubi munere coqui fungebatur.

b) Ex coetu oppidi *Corias*. In carcerem coniecti sunt primis diebus mensis Augusti anni MCMXXXVI. Tres primi occisi sunt die XXXI huius mensis, ceteri duo die XX insequentis mensis Septembbris.

5. Michaël Menéndez García, presbyter. Natus est die XXIX mensis Iunii anno MDCCCLXXXV in *San Julián de Quintana*, provinciae Asturicae. Professionem religiosam nuncupavit anno MCMII et presbyteralem ordinationem recepit anno MCMIX. Explevit officia docentis, magistri novitorum et rectoris. Destinatus est ad *Corias* ut in schola apostolica doceret.

6. Iosephus Maria Palacio Montes, presbyter. Natus est die IX mensis Novembbris anno MCMI in *Bimenes*, provinciae Asturicae. Professionem religiosam nuncupavit anno MCMXVII et presbyteralem ordinationem recepit anno MCMXXV. Professor fuit et cooperator magistri novitorum.

7. Isidorus Ordóñez Díez, presbyter. Natus est die xv mensis Maii anno MCMIX in *Campohermoso*, dioecesis et provinciae Legionensis. Professionem religiosam nuncupavit anno MCMXXVI et presbyteralem ordinationem recepit anno MCMXXXII. Deinde destinatus est ad conventum oppidi *Corias*, ubi munere professoris fungebatur.

8. Christophorus Iturriaga-Echevarría, religiosus. Natus est die xi mensis Iulii anno MCMXV in *Abadiano*, provinciae Cantabricae. Professionem religiosam nuncupavit anno MCMXXXIV ac proinde missus est ad conventum oppidi *Corias*, in quo variis muneribus fungebatur.

9. Petrus Vega Ponce, novitius. Natus est die xxv mensis Iulii anno MCMII in *Mayorga*, provinciae Vallisoletanae. Vestem religiosam Dominicanorum induit anno MCMXXXV. Pertulit martyrium antequam posset professionem nuncupare.

c) Sodalis communitatis oppidi *La Felguera*.

10. Iosephus Maria Laguía Puerto, religiosus. Natus est die xii mensis Martii anno MDCCCLXXXVIII in *Albarracín*, prope Terulum. Professionem religiosam nuncupavit anno MCMIX. Destinatus ad conventum loci *Las Caldas*, actuose varia explevit officia. Demum missus est in domum loci *La Felguera*. Cum exardesceret persecutio, confugere coactus est in quandam domum amicorum. A seditiosis militibus arreptus est atque occisus primis diebus mensis Septembris anni MCMXXXVII.

Populus Dei universos eos veros fidei martyres consideravit. Huiusmodi per annos confirmata fama permovit Archiepiscopum Ovetensem ut incoheret Causam beatificationis seu declarationis martyrii, per Processus Ordinarii celebrationem factam annis MCMLVIII-MCMLXI. Peractis rite omnibus iure statutis, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum die xxv mensis Maii anno MMIV, et Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria congregati die xvii mensis Ianuarii anno MMVI, agnoverunt horum Venerabilium Servorum Dei verum martyrium. Deinde Nos Ipsi die xxvi mensis Iunii anno MMVI praecepimus ut promulgaretur Decretum de martyrio, ac proinde statuimus ut sollempnis ritus eorum beatificationis Romae die xxviii mensis Octobris anni MMVII celebraretur.